## ГБПОУ РО «РЖТ» ПРИКАЗ

от 01.09.2018 г.

г. Ростов – на – Дону

№ 346/3

«О назначении ответственных лиц за проведение мероприятий по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма в ГБПОУ РО «РЖТ»

Во исполнение Указа Президента РФ от 01.06.2012г. №761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы», на основании Федерального закона от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности", Федерального закона от 29.12.2012 № 273 «Об образовании», Федерального закона РФ от 24.06.1999г. №120 «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,

## приказываю:

1. Назначить ответственных лиц за проведение мероприятий по противодействию и профилактике экстремизма и терроризма в ГБПОУ РО «Ростовский-на-Дону железнодорожный техникум» на 2018-2019 учебный год в составе:

заместителя директора по ВР и СВ Ушакову О.А;

заместителя директора по обеспечению безопасности Алимова В.В.

социального педагога Курилову Е.Ю.;

социального педагога Маринич Н.А.;

педагога-психолога Киселеву Е.С.;

преподавателя-организатора ОБЖ Дмитренко И.Э.;

библиотекаря Бурякову Н.Г.;

преподавателя истории Радченко И.М.;

преподавателя общественных дисциплин Колесникова П.О.

- 2.Заместителю директора по ВР и СВ Ушаковой О.А., заместителю директора по обеспечению безопасности Алимову В.В. разработать план воспитательной работы по формированию толерантности, гражданской ответственности, воспитания культуры межнационального общения и профилактики экстремизма, терроризма в молодежной среде ГБПОУ РО «РЖТ» на 2018-2019 учебный год и осуществлять контроль за недопущением на сайте техникума информации экстремистской и террористической направленности.
- 3. Библиотекарю Буряковой Н.Г. осуществлять контроль за недопущением появления литературы экстремистской и террористической направленности в библиотеке техникума.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ РО «РЖТ»

Данилин В.Г.